



---

**Uoc Servizi tecnici e Patrimoniali**

COMMESSA 60\_2022\_11

**RSA SAN MICHELE MONTECCHIO PRECALCINO**

**INTERVENTO DI RIFACIMENTO COPERTURA**

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**DEGLI ONERI DI SICUREZZA**

**II RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO**

Ing. Daniele Panizzo

**II PROGETTISTA**

Ing. Francesca Chiara Carollo

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 R.V.Z.01.01d	<b>FORNITURA E MONTAGGIO DI RECINZIONE CON SOSTEGNI IN PALETTI DI LEGNO O TUBI DA PONTEGGIO</b> Fornitura e posa di recinzione provvisoria di cantiere con rete metallica zincata su paletti di legno di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Recinzione	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO mq					100,00	26,59	2'659,00
2 R.V.Z.01.07c	<b>FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO DIM. 2,40x5,40x2,40</b> Fornitura e montaggio di box di cantiere ad uso spogliatoio, dimensioni 2,40x5,40x2,40 realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pr ... mparti. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. costo primo mese Installazione cantiere		1,00			1,00		
	SOMMANO n.					1,00	614,28	614,28
3 R.V.Z.01.07d	<b>FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SPOGLIATOIO DIM. 2,40x5,40x2,40</b> Fornitura e montaggio di box di cantiere ad uso spogliatoio, dimensioni 2,40x5,40x2,40 realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pr ... sporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. costo per i mesi successivi al primo Cantiere		2,00			2,00		
	SOMMANO cad/mese					2,00	132,80	265,60
4 R.V.Z.01.09a	<b>FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI DIM.2,40x2,70x2,40</b> Fornitura e montaggio di box di cantiere ad uso servizi igienici, dimensioni 2,40xs,70x2,40realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciai ... essori. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. costo primo mese		1,00			1,00		
	SOMMANO n.					1,00	487,17	487,17
5 R.V.Z.01.09b	<b>FORNITURA E MONTAGGIO DI BOX DI CANTIERE AD USO SERVIZI IGIENICI DIM.2,40x2,70x2,40</b> Fornitura e montaggio di box di cantiere ad uso servizi igienici, dimensioni 2,40xs,70x2,40realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciai ... porto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. costo per i mesi successivi al primo		2,00			2,00		
	SOMMANO cad/mese					2,00	177,99	355,98
6 R.V.Z.01.25d	Cartelli di divieto per la sicurezza, sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare		4,00			4,00		
	SOMMANO n.					4,00	14,26	57,04
7 R.V.Z.01.26e	<b>CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA 333x500 MM</b> Cartelli di pericolo sfondo giallo 333 x 500 mm visibilità 10 m, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare		4,00			4,00		
	SOMMANO n.					4,00	10,07	40,28
8 R.V.Z.01.27d	<b>CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA 500x500 MM</b> Cartelli di obbligo per la sicurezza, sfondo bianco 500x500 mm visibilità 18 m, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare		4,00			4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		4'479,35

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					4,00		4'479,35
	SOMMANO n.					4,00	13,70	54,80
9 R.V.Z.01.29d	<b>CARTELLI PER INDICAZIONI SALVATAGGIO PER LA SICUREZZA 400x400 MM</b> Cartelli per indicazioni di salvataggio sfondo bianco dim.400 x 400 mm visibilità 16 m, conformi al DLgs 493/96,attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare		3,00			3,00		
	SOMMANO n.					3,00	10,21	30,63
10 R.V.Z.01.50	<b>IMPIANTO DI TERRA PER CANTIERE MEDIO</b> Impianto di terra per cantiere medio (25 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: gru a torre, betoniera, sega circolare, puliscitavole, piegaferri, macchina per intonaco premisce ... e del ponteggio (se di resistenza di terra inferiore a 200 hom) con conduttore equipotenziale in rame isolato da 16 mmq.		1,00			1,00		
	SOMMANO n.					1,00	412,99	412,99
11 R.V.Z.01.85a	<b>PONTEGGIO A TELAIO PER IL PRIMO MESE</b> Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita. Escluso il piano di lavoro Per il primo mese lato A lato b		10,00 10,00	11,00 13,00		110,00 130,00		
	SOMMANO mq					240,00	16,38	3'931,20
12 R.V.Z.01.85b	<b>PONTEGGIO A TELAIO PER I MESI SUCCESSIVI AL PRIMO</b> Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita. Escluso il piano di lavoro Per i mesi successivi al primo Vedi voce n° 11 [mq 240.00]	1,00				240,00		
	SOMMANO mq/mese					240,00	2,04	489,60
13 R.V.Z.01.92a	<b>PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI PER IL PRIMO MESE</b> Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Per il primo mese lato A lato A	5,00 6,00	10,00 10,00	1,00 1,00		50,00 60,00		
	SOMMANO mq					110,00	9,90	1'089,00
14 R.V.Z.01.92b	<b>PIANO DI LAVORO PER PONTEGGI CON PANNELLI METALLICI PER I MESI SUCCESSIVI AL PRIMO</b> Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Per i mesi successivi al primo Vedi voce n° 13 [mq 110.00]					110,00		
	SOMMANO mq/mese					110,00	1,75	192,50
15 R.V.Z.01.94a	<b>MODULO SCALA DA CANTIERE PER PONTEGGI PER IL PRIMO MESE</b> Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, grad ... elao contenente non inferiore a 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza Per il primo mese lato a lato b		12,00 14,00			12,00 14,00		
	SOMMANO m					26,00	10,11	262,86
16 R.V.Z.01.94b	<b>MODULO SCALA DA CANTIERE PER PONTEGGI PER I MESI SUCCESSIVI AL PRIMO</b> Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, grad ... nte non inferiore a 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza Per i mesi successivi al primo Vedi voce n° 15 [m 26.00]					26,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					26,00		10'942,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					26,00		10'942,93
	SOMMANO m					26,00	0,60	15,60
17 DEI SR5080d	<b>BARRIERAE LATERALI DI PROTEZIONE ANTICADUTA PER COPERTURE INCLINATE FINO A 45°</b> Fornitura di barriera laterale di protezione anticaduta costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con blocco a vite per ... e/o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera. Valutato per ogni metro al mese loto A loto B	2,00 2,00	240,00 240,00			480,00 480,00		
	SOMMANO m/mese					960,00	3,33	3'196,80
18 DEI SR5081c	<b>MONTAGGIO PARAPETTO LATERALE PER DELIMITAZIONI INCLINATE FINO A 45°</b> Montaggio e smontaggio della barriera laterale di protezione anticaduta costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con b ... 'esclusione delle attrezzature e/o impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta delle barriera.  Lato A Lato B		240,00 240,00			240,00 240,00		
	SOMMANO m					480,00	14,60	7'008,00
19 Z.01.01	<b>ASSISTENZA ALL'INSTALLAZIONE E SMONTAGGIO DI BARRIERE DI PROTEZIONE IN QUOTA</b> Assistenza all'installazione e smontaggio di barriere di protezione in quota tramite l'utilizzo sistema meccanizzato per l'elevazione degli operatori in quota con altezza di lavoro minima m 17. Montaggio e smontaggio lato A Montaggio e smontaggio lato b		240,00 240,00			240,00 240,00		
	SOMMANO m					480,00	18,00	8'640,00
20 R.V.Z.03.01	<b>INCONTRI PERIODICI SICUREZZA</b> Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.	2,00	4,00	3,00		24,00		
	SOMMANO h					24,00	26,31	631,44
21 R.V.Z.03.02a	<b>INFORMAZIONE DEI LAVORATORI CAPO SQUADRA</b> Informazione dei lavoratori, capo squadra, sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.	4,00	2,00	2,00		16,00		
	SOMMANO h					16,00	21,38	342,08
22 R.V.Z.03.02b	<b>INFORMAZIONE DEI LAVORATORI OPERAIO SPECIALIZZATO</b> Informazione dei lavoratori, operaio specializzato, sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Vedi voce n° 21 [h 16.00]					16,00		
	SOMMANO h					16,00	20,32	325,12
23 R.V.Z.03.02c	<b>INFORMAZIONE DEI LAVORATORI OPERAIO QUALIFICATO</b> Informazione dei lavoratori, operaio qualificato, sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Vedi voce n° 22 [h 16.00]	2,00				32,00		
	SOMMANO h					32,00	19,24	615,68
24 Z.100	<b>ARROTONDAMENTO</b> Arrotondamento		7,35			7,35		
	SOMMANO N					7,35	1,00	7,35
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							31'725,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							31'725,00

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: [COSTI della SICUREZZA [Copertura S.Michele RV1.dcf (\aulss7.veneto.it\servizi\ServizioTecnico\01 LAVORI\DS\CSMp\01 RSA S.Michele\Copertura\Documenti editab